２０１５年9月

FD・MO・CMTをご利用のお客さまへ

みずほファクター株式会社

決済事業本部

代金回収サービスにおけるフロッピーディスク、ＭＯ

および磁気テープの取扱い終了について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。

さて現在、代金回収サービスにおけるデータの授受はフロッピーディスク（以下、FD）、ＭＯ、

又は磁気テープ(以下、CMT)を使用するとの取扱になっておりますが、現在メーカーがそれら

にデータを記録する装置の製造を既に終了しており、市場在庫も僅かとなってきております。

また装置のメーカー保守も順次終了している状況です。

かかる状況に鑑み、当社では代金回収サービスにおけるFD、MOやCMTを使用したデータの

授受を終了させていただくことと致しました。2016年12月末で完全廃止する予定です。何卒

ご理解いただきますようお願い申し上げます。

つきましては、FD、MOおよびCMT方式による契約について、自動的に１年間延長すること

はせず、有効期間満了日をもって、契約を終了させていただくこととします。代わりに、デー

タ授受の方式として、回線を使用した方式（2種類）を下表の通りご提案させていただきます。

お客さまにはご不便をおかけしますが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

Web伝送方式 ASPサービス方式

データ作成はお客さま側のシステムで作成

し、データ授受のみインターネットを利用して

行う方式です。

インターネット上の当社が管理するサーバー内で、

お客さまが、口座振替の請求データの作成から、

データ授受、振替結果確認などを行う方式です。

なお、データ授受について上記の方式に切替える場合、事務手続が必要ですので、決済事業

本部（担当：加藤 Tel 03-3286-2391）へご連絡をお願い申し上げます。

  敬具